
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Otaņķu tautas nams, "Pagastmāja", Rude, Otaņķu pag., Dienvidkurzemes nov., LV-
3475 

 
2023.gada 23.februārī Nr. 3 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 23.februārī plkst. 15:00 
Sēde sākta 2023.gada 23.februārī plkst. 15:05 
Sēde slēgta 2023.gada 23.februārī plkst.19:26 
 
Sēdē piedalās 16 deputāti: 
Inga Ratniece, Laila Roga, Aivars Galeckis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis 
Kalējs, Gundars Sisenis, Edgars Treimanis, Jānis Veits, Patricija Andersone, Juris 
Grasmanis, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Linards Tiļugs, 
Aivars Priedols 
 
Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki (klātienē): Madara Lagzdiņa, Uldis Vārna, Gunta 
Gulbe, Kristīne Pastore, Kristīne Dundure, Guntis Lazdups, Mārtiņš Uztics, Evija 
Farbotko, Iveta Stūre, Gints Brumbergs, Aigars Evardsons, Santa Ķūse, Egita Mazure-
Mago. 
Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki (attālināti): Sanita Cinovska, Gints Ločmelis, 
Dace Magone, Anna Brūkle, Kaspars Dzenis, Modrīte Vīksniņa, Evija Palāce, Sintija 
Kubiļute, Iveta Ankevica, Ģirts Laugalis, Vēsma Martuzāne, Diāna Grudule, Dace 
Baumane, Andis Ādiņš, Vita Cielava, Eva Mahta, Dinija Feldmane, Gaida Zvirbule 
 
Sēdē nepiedalās 3 deputāti: Sandris Bēča (komandējumā), Gatis Kalniņš 
(komandējumā), Jānis Pelnēns. 
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par zemes vienības 1.Zaļā ielā 2, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

2. Par zemes vienības “Personīgās palīgsaimniecības Biznieki”, Bunkas pagasts, 
daļas iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

3. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā “Kalves”, Rucava, Rucavas 
pagasts 

4. Par zemes vienības “Skolas iela 7”, Aizpute, iznomāšanu būvju uzturēšanai 



5. Par nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanu ēkā Brīvības iela 13, Vaiņode, 
Vaiņodes pagasts un par nomas līguma grozījumiem 

6. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Celtnieku iela 10, Lieģi, 
Tadaiķu pagastā 

7. Par nomas līguma slēgšanu zemes vienības “Kapšinieki”, Kazdangas pagastā, 
daļas 2,61 ha platībā, iznomāšanai lauksaimniecības vajadzībām 

8. Par garāžu būvē Celtnieku ielā 3C, Lieģos, Tadaiķu pagastā, esošajām telpu 
grupām domājamo daļu noteikšanu 

9. Par zemes vienības Liepājas iela 13A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

10. Par nomas līguma slēgšanu zemes vienībā "Nomas zemes palīgsaimniecībām", 
Bārtas pagasts, 0,85 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām 

11. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Aizputes 
iela 24-7, Priekule 

12. Par zemes vienības “Jaunās Birzmales”, Nīcas pagasts nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

13. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64780160044 daļas, Nīcas pagasts 
nodošanu nomas tiesību izsolē 

14. Par zemes nomas līgumu slēgšanu nekustamajā īpašumā Mazā iela 3, Aizputē, 
dabas un mākslas parka uzturēšanai 

15. Par zemes vienības “Priekules pagasta palīgsaimn. apbūvētas ”, Priekules 
pagasts, daļas iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

16. Par nekustamā īpašuma Celtnieku iela 4-19, Lieģi, Tadaiķu pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai un 30.09.2021.g. lēmuma Nr.9.,144§ 
“Par dzīvokļa Celtnieku iela 4-19, Lieģi, Tadaiķu pagasts reģistrēšanu 
zemesgrāmatā un nodošanu atsavināšanai” atcelšanu 

17. Par nekustamā īpašuma Sporta iela 10A-26, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

18. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā “Jaunais Karjers”, 
Bunkas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

19. Par zemes vienības “Nākotnes”, Grobiņas pagasts, daļas iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

20. Par nekustamā īpašuma Baznīcas iela 19B, Priekule, noteikšanu par starpgabalu 

21. Par valstij piekritīgās mantas - nekustamā īpašuma "Rūpnieki" - 2, Bārtas 
pagastā, pieņemšanu pašvaldības īpašumā. 

22. Par zemes nomas līguma slēgšanu nekustamā īpašumā Sakas iela 2, Pāvilosta, 
lauksaimniecības vajadzībām 

23. Par zemes nomas līguma slēgšanu nekustamā īpašumā Sakas iela 9, Pāvilosta, 
lauksaimniecības vajadzībām 

24. Par nekustamam īpašuma Liepājas iela 5B-29, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 



25. Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Jaunboži”, Rucavas pagastā 
pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

26. Par nekustamā īpašuma Smēdes iela 9, Vaiņode, Vaiņodes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

27. Par nekustamā īpašuma Aizputes iela 26-9, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

28. Par zemes vienības daļas “Rīvas saimniecības ēkas”, Rīva, Sakas pagasts 
nodošanu nomas tiesību izsolē 

29. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 24.11.2022. 
lēmumā Nr.1092 “Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu īpašumam “Flokši”, 
Sakas pagasts 

30. Par zemes vienības “Ječu līdumnieks/45”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai 

31. Par nekustamā īpašuma “Vaivari”, Cīravas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

32. Par nekustamā īpašuma Lejas iela 3, Pāvilosta nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

33. Par nekustamā īpašuma “Jaunie Lūki”, Rucavas pag., noteikšanu par starpgabalu 

34. Par zemes vienības daļas “Ganības”, Rīva, Sakas pagasts nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

35. Par zemes vienības Jelgavas iela 56A, Aizputē, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

36. Par zemes nomas līguma slēgšanu nekustamā īpašumā "Ķenča Līkums", Sakas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

37. Par zemes vienības daļas “Elektro katlu māja”, Vecpils pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai 

38. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Celtnieku 
iela 6 - 4, Tadaiķu pagastā 

39. Par nekustamā īpašuma “Sakas Stacija”, Sakas pagasts, palīgtelpas nomas 
līguma slēgšanu 

40. Par zemes vienības “Ječi 10/139”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

41. Par nekustamā īpašuma “Hasmaņi”, Gaviezes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

42. Par nekustamā īpašuma Centra iela 12, Dubeņi, Grobiņas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

43. Par zemes vienības “Druviņas”, Kalvenes pagasts, daļas 3,30 ha platībā, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

44. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā “Iļģi 1”, Grobiņas pagasts 

45. Par zemes vienības “Druviņas”, Kalvenes pagasts, daļas 1,45 ha platībā, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 



46. Par zemes vienības Raiņa iela 20A, Durbe, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

47. Par nekustamā īpašuma “Berģi”, Vecpils pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

48. Par zemes vienības “Brūveri”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

49. Par zemes nomas līguma slēgšanu nekustamā īpašumā "Reiņi 1", Pērkone, Nīcas 
pagastā, izveidotās laivu piestātnes apsaimniekošanā 

50. Par nekustamā īpašuma “Laimdotas”, Kalvenes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

51. Par nekustamā īpašuma Priede 96/50, Ječi, Dunikas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

52. Par nekustamā īpašuma “Ķēniņi”, Sakas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

53. Par nekustamā īpašuma “Cielaviņas”, Sakas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

54. Par nekustamā īpašuma Šķēde 1-10-44, Medzes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

55. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Aijas", Otaņķu 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

56. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Pašvaldība", Nīcas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

57. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Starpgabali", Nīcas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

58. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Kadiķi zeme", 
Nīcas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

59. Par nekustamā īpašuma “Veltas”, Saraiķi, Vērgales pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

60. Par nekustamā īpašuma “Krīgēni”, Virga, Virgas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

61. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Jaunsaktas", Nīcas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

62. Par nekustamā īpašuma Ragi-2, Tadaiķu pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

63. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Vinetas", Kalētu 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

64. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Centrs 2", Kalētu 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

65. Par zemes vienības “Augustes centrs”, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

66. Par nekustamā īpašuma "Lejiņas", Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

67. Par zemes vienības "Rudenīši", Virgas pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 



68. Par nekustamā īpašuma "Magones", Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

69. Par nekustamā īpašuma Miera iela 3, Gramzda, Gramzdas pagasts, nedzīvojamo 
telpu nomas līguma slēgšanu 

70. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.09.2022. 
lēmumā Nr.982 “Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Ganību 
gatve 5, Kazdanga, Kazdangas pagasts” un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 2022.gada 27.10.2022. lēmuma Nr.1062 “Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmumā Nr.982 “Par 
dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Ganību gatvē 5, Kazdanga, 
Kazdangas pagasts”” atcelšanu 

71. Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienībā Lauksargi, Kazdangas 
pagasts, būvju uzturēšanai 

72. Par statusa maiņu dzīvoklim Nr.9 un Nr.4 “Teikas”, Vērgales pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā” 

73. Par zemes vienības daļas Tirgus iela 5C, Priekule, iznomāšanu būvju uzturēšanai 

74. Par zemes vienības “Pie Klēts”, Kalētu pagasts, daļas 0,5 ha platībā iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

75. Par zemes vienības daļas “Viola 96/113”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai 

76. Par nekustamā īpašuma “Dambenieki”, Kazdangas pagasts nodošanu 
atsavināšanai 

77. Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā kā kvalificētam speciālistam Aigaram 
Evardsonam 

78. Par detāplānojuma darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu īpašumam 
“Vītoli”, Nidā, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

79. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Celtnieku iela 9, Pāvilostā 
nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

80. Par detāplānojuma darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu īpašumam 
Zeltenes iela 6A, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

81. Par detālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai īpašumam Dienvidu iela 10, Pāvilostā, Dienvidkurzemes 
novadā 

82. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas "Mežotnes", Gramzdas 
pagastā, atcelšanu 

83. Par metāllūžņu pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas laukuma izvietošanu 
Kalvenes iela 73 A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 64050110159 

84. Par saistošo noteikumu “Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu 

85. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem ar 2023.gada 1.janvāri 



86. Par sadarbības iespējām un savstarpējā līguma slēgšanu ar Rucavas kultūrtelpas 
attīstības biedrību. 

87. Par zvejas nomas tiesību piešķiršanu J.Pesem uz zivju murdu Papes ezerā 

88. Par zvejas nomas tiesību piešķiršanu E.Riežniekam uz zivju murdu Papes ezerā 

89. Par zvejas tiesību nomas Papes ezerā komerczvejai Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un zvejas rīku piešķiršanu 

90. Par Eiropas Savienības Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības 
partnerību 2023. gada projektiem skolu (KA220-SCH) izglītības sektoros 

91. Par Eiropas Savienības Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības 
partnerību 2023. gada projektiem pieaugušo (KA220-ADU) izglītības sektoros 

92. Par siltumapgādes sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu 

93. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības dalības izbeigšanu biedrībā "Nīcas 
novada attīstības biedrība" 

94. Dienvidkurzemes novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības kārtība 

95. Par noteikumu “Korupcijas novēršanas sistēma Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā” apstiprināšanu 

96. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

97. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvās komisijas 
nolikuma apstiprināšanu 

98. Par atbrīvošanu no Apstādījumu pārraudzības komisijas locekļa darba pienākumu 
pildīšanas 

99. Saistošie noteikumi “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 
Dienvidkurzemes novadā” 

100. Saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Dienvidkurzemes 
novadā” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana 

101. Par valsts aizdevuma izmaksas termiņa pagarinājumu sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “PRIEKULES NAMI” 

102. Par nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Ķeri”, Cīravas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

103. Par investīciju projekta “Vides kvalitātes uzturēšanas, aizsardzības un 
uzlabošanas pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas jūras piekrastē” 
iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā EJZF projektu 
konkursā 

104. Par atbalstu M.Birznieces manuskripta "I.Ziedonim pa pēdām" tapšanā par 
grāmatu. 

105. Par pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrības 

 
Domes sēde ir atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
 
Sēdi vada domes priekšsēdētājs Aivars Priedols. 
 



Sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa. 
 

Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 
jautājumu iekļaut jautājumu "Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai 
Aivaram Priedolam". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Raivis Kalējs - tehnisku iemeslu dēļ, Aivars 
Priedols - likums "Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par atļauju valsts amatpersonas 
amata savienošanai Aivaram Priedolam". 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 
“Nolikums par Dienvidkurzemes novada pašvaldības apbalvojumiem” apstiprināšanu". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Raivis Kalējs - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības nolikuma “Nolikums par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības apbalvojumiem” apstiprināšanu". 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par apbalvojumu piešķiršanu sakarā ar sporta nozares 
tradicionālo sarīkojumu "SPORTA LAUREĀTS" ". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila 



Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Raivis Kalējs - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par apbalvojumu piešķiršanu sakarā 
ar sporta nozares tradicionālo sarīkojumu "SPORTA 
LAUREĀTS" ". 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par ziedojumu sadarbības pašvaldībai Ukrainā". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Raivis Kalējs - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par ziedojumu sadarbības pašvaldībai 
Ukrainā". 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par projekta “Bezizmešu transporta līdzekļu iegāde 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai” 
iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda projektu atlasē". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par projekta “Bezizmešu transporta 
līdzekļu iegāde Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai” iesniegšanu 
Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda projektu 
atlasē". 



 
ATTĪSTĪBAS UN TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
1.§ 

Par zemes vienības 1.Zaļā ielā 2, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. ar Nr. DKN/2022/4.9./4573-S), kurā lūgts 

piešķirt nomā zemes gabalu Dunikas pagastā, “Dārzkopība Bites”, pēc 
adreses 1.Zaļā iela 2. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 78 "Par zemes vienības 1.Zaļā 
ielā 2, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai" 

 
2.§ 

Par zemes vienības “Personīgās palīgsaimniecības Biznieki”, Bunkas pagasts, 
daļas iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 10.01.2023., Nr. DKN/2023/4.9/167-S) ar 

lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu ”Personīgās 
palīgsaimniecības Biznieki”, Bunkas pagasts, kadastra apzīmējums 6446 003 
0118, 1,0 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 79 "Par zemes vienības 
“Personīgās palīgsaimniecības Biznieki”, Bunkas 
pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
3.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā “Kalves”, Rucava, Rucavas 
pagasts 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – īpašumu dokumentācijas sakārtošanas nolūkos, nepieciešams pieņemt 

lēmumu par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā “Kalves”, 
Rucava, Rucavas pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 80 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā “Kalves”, Rucava, 
Rucavas pagasts" 

 
4.§ 

Par zemes vienības “Skolas iela 7”, Aizpute, iznomāšanu būvju uzturēšanai 
 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts trīs personu 2023. gada 27. janvāra iesniegums (reģ. 2023. gada 6. 

februārī Nr. DKN/2023/4.9/636-S), kurā lūgts iznomāt zemes vienību Skolas 
iela 7, Aizputē, kad. Nr. 6405 004 0060, būvju uzturēšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 81 "Par zemes vienības “Skolas 
iela 7”, Aizpute, iznomāšanu būvju uzturēšanai" 

 
5.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanu ēkā Brīvības iela 13, Vaiņode, 
Vaiņodes pagasts un par nomas līguma grozījumiem 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - saņemts personas iesniegums (14.12.2022. reģ. Nr. DKN/2022/4.10/4713-S), 

par iznomāto nedzīvojamo telpu samazināšanu Brīvības iela 13, Vaiņodē, 
Vaiņodes pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 82 "Par nedzīvojamo telpu 
nomas maksas noteikšanu ēkā Brīvības iela 13, 
Vaiņode, Vaiņodes pagasts un par nomas līguma 
grozījumiem" 

 
6.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Celtnieku iela 10, Lieģi, 
Tadaiķu pagastā 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - īpašumu dokumentācijas sakārtošanas nolūkos, nepieciešams pieņemt 

lēmumu par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Celtnieku iela 
10, Lieģi, Tadaiķu pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 83 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Celtnieku iela 10, 
Lieģi, Tadaiķu pagastā" 

 
7.§ 

Par nomas līguma slēgšanu zemes vienības “Kapšinieki”, Kazdangas pagastā, 
daļas 2,61 ha platībā, iznomāšanai lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 14.10.2022., nr.DKN/2022/4.9/3658-S), 

ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Kapšinieki”, Kazdangas pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 84 "Par nomas līguma slēgšanu 
zemes vienības “Kapšinieki”, Kazdangas pagastā, 
daļas 2,61 ha platībā, iznomāšanai lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
8.§ 

Par garāžu būvē Celtnieku ielā 3C, Lieģos, Tadaiķu pagastā, esošajām telpu 
grupām domājamo daļu noteikšanu 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - Ņemot vērā, ka garāžas privatizētas saskaņā ar likumu “Par lauksaimniecības 

uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju”, lai nodotu garāžu īpašniekiem 
bez atlīdzības zemi īpašumā, nepieciešamas noteikt katrai telpu grupai 
piekrītošo kopīpašuma domājamo daļu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 85 "Par garāžu būvē Celtnieku 
ielā 3C, Lieģos, Tadaiķu pagastā, esošajām telpu 
grupām domājamo daļu noteikšanu" 

 
9.§ 

Par zemes vienības Liepājas iela 13A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2023/4.9/646-S) ar lūgumu 

iznomāt daļu no zemes vienības Liepājas iela 13A, Priekule, sakņu dārza 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 86 "Par zemes vienības Liepājas 
iela 13A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām" 

 
10.§ 

Par nomas līguma slēgšanu zemes vienībā "Nomas zemes palīgsaimniecībām", 
Bārtas pagasts, 0,85 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (31.10.2022. reģ.nr. DKN/2022/4.9/3976-S), ar 

lūgumu iznomāt daļu no zemes vienības “Nomas zemes palīgsaimniecībām”, 
kadastra apzīmējums 6444 004 0173,  0,85 ha platībā, Bārtas pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 87 "Par nomas līguma slēgšanu 
zemes vienībā "Nomas zemes palīgsaimniecībām", 
Bārtas pagasts, 0,85 ha platībā lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
11.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Aizputes 
iela 24-7, Priekule 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesnieguma (reģ. ar Nr. DKN/2023/4.9/354-S) ar lūgumu 

piešķirt zemes domājamās daļas bezatlīdzībā no nekustamā īpašuma Aizputes 
iela 24, dzīvoklim Nr.7, Priekulē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 88 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Aizputes 
iela 24-7, Priekule" 

 
12.§ 

Par zemes vienības “Jaunās Birzmales”, Nīcas pagasts nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem 

un nezālēm, zemes vienību lietderīgi nodot nomā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 89 "Par zemes vienības “Jaunās 
Birzmales”, Nīcas pagasts nodošanu nomas tiesību 
izsolē" 

 
13.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64780160044 daļas, Nīcas pagasts 
nodošanu nomas tiesību izsolē 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem 

un nezālēm, zemes vienību lietderīgi nodot nomā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 90 "Par zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 64780160044 daļas, Nīcas 
pagasts nodošanu nomas tiesību izsolē" 

 
14.§ 

Par zemes nomas līgumu slēgšanu nekustamajā īpašumā Mazā iela 3, Aizputē, 
dabas un mākslas parka uzturēšanai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 17.01.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/305-S 

un 03.02.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/617-S) ar lūgumu iznomāt biedrībai 
pašvaldībai piekrītošu zemes vienību Mazā iela 3, Aizputē, 5382,00 m2 platībā, 
dabas un mākslas parka uzturēšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 91 "Par zemes nomas līgumu 
slēgšanu nekustamajā īpašumā Mazā iela 3, Aizputē, 
dabas un mākslas parka uzturēšanai" 

 
15.§ 

Par zemes vienības “Priekules pagasta palīgsaimn. apbūvētas ”, Priekules 
pagasts, daļas iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2022/4.9/1333-S) ar lūgumu 

iznomāt zemes vienības ar nosaukumu ”Priekules pagasta palīgsaimn. 
apbūvētas”, Priekules pagasts, kadastra apzīmējums 6482 007 0092, daļu 0,12 
ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 92 "Par zemes vienības 
“Priekules pagasta palīgsaimn. apbūvētas ”, 
Priekules pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
16.§ 

Par nekustamā īpašuma Celtnieku iela 4-19, Lieģi, Tadaiķu pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai un 30.09.2021.g. lēmuma Nr.9.,144§ 

“Par dzīvokļa Celtnieku iela 4-19, Lieģi, Tadaiķu pagasts reģistrēšanu 
zemesgrāmatā un nodošanu atsavināšanai” atcelšanu 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (DKN/2022/4.9/3077-S) ar lūgumu nodot 

atsavināšanai īrēto dzīvokli Celtnieku iela 4-19, Lieģi, Tadaiķu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 93 "Par nekustamā īpašuma 
Celtnieku iela 4-19, Lieģi, Tadaiķu pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai un 
30.09.2021.g. lēmuma Nr.9.,144§ “Par dzīvokļa 
Celtnieku iela 4-19, Lieģi, Tadaiķu pagasts 
reģistrēšanu zemesgrāmatā un nodošanu 
atsavināšanai” atcelšanu" 

 
17.§ 

Par nekustamā īpašuma Sporta iela 10A-26, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 31.10.2022. iesniegums (DKN/2022/4.9/3965-S) ar lūgumu 

nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Sporta iela10A-26, Cimdenieki, Grobiņas 
pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 94 "Par nekustamā īpašuma 
Sporta iela 10A-26, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai 
personai" 

 
18.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā “Jaunais Karjers”, 
Bunkas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (02.11.2022. reģ.nr. DKN/2022/4.9/4039-S), ar 

lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu Nr. 2.3.4/19/579 uz zemes vienības 
“Jaunais karjers”, Bunkas pagastā, daļu, lauksaimniecības vajadzībām. 

 



R.Kalējs jautā par principiem, uz kādiem tiek pagarināti zemes nomas līgumi, kur ir tā 
atšķirība? 

A.Radzevičs paskaidro, ka ņemot vērā, ka šajā zemes gabalā ir vairāki nomnieki ar 
dažādiem termiņiem, tad lai vienādotu šīs beigas un termiņus, ir sagatavots 
šāds lēmums. Un arī iespējams vēlāk tiks lemts par zemes vienības 
atsavināšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 95 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā “Jaunais 
Karjers”, Bunkas pagastā, lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
19.§ 

Par zemes vienības “Nākotnes”, Grobiņas pagasts, daļas iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. ar Nr. DKN/2023/4.9/608-S) ar lūgumu 

iznomāt zemi zemes vienībā “Nākotnes”, Grobiņas pagasts, kadastra apz. 
64600100016, viņam piederoša dzīvokļa īpašuma “Nākotnes”-5, Grobiņas 
pagasts, uzturēšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 96 "Par zemes vienības 
“Nākotnes”, Grobiņas pagasts, daļas iznomāšanu 
būvju uzturēšanai" 



 
20.§ 

Par nekustamā īpašuma Baznīcas iela 19B, Priekule, noteikšanu par starpgabalu 
 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 97 "Par nekustamā īpašuma 
Baznīcas iela 19B, Priekule, noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
21.§ 

Par valstij piekritīgās mantas - nekustamā īpašuma "Rūpnieki" - 2, Bārtas 
pagastā, pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemta Valsts ieņēmumu dienesta 2023. gada 18. janvāra vēstule, kurā VID 

informē, ka saskaņā ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2020. gada 9. 
oktobra lēmumu Nr. 6-12/101659, ar kuru SIA “ARTIFEX JG”, reģ. 
Nr.40103805427 ir izslēgta no komercreģistra, ir ņēmis uzskaitē valstij piekritīgo 
mantu - neapdzīvojamo telpu Nr. NT ( kadastra apzīmējums 6444 004 0129 001 
002), “Rūpnieki” - 2, Bārtā, Bārtas pag., Dienvidkurzemes nov. ar kadastra Nr. 
6444 900 0016 (turpmāk - Nekustamais īpašums). VID lūdz sniegt informāciju, 
vai minētais Nekustamais īpašums ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības īpašumā. 

 
A.Radzevičs norāda, ka diskusija komitejā bija dziļāka. Es šoreiz atbalstīju, bet ar tādu 

apņemšanos, ka ja mēs pārņemam valstij piederošu un gribam sakārtot, 
tad mēs noteikti ieguldīsim līdzekļus arī pašvaldības degradēto īpašumu 
sakopšanā. 

E.Treimanis norāda, ka tas noteikti ir jādara. Konkrēti šis ir ceļa malā un ir mūsu 
vizītkarte. 

L.Tiļugs norāda, ka tas ir lieliski, ka mēs pārņemam no valsts šīs degradētās teritorijas 
un sakārtojam, bet domāju, ka drīzumā mums vajadzēs diskutēt arī par 



pretējo procesu, kur savulaik valsts novadiem ir nodevusi īpašumus, ar 
kuriem mēs sekmīgi netiekam galā, un lūgt valsti par tiem padomāt. 

Dz.Kudums norāda, ka šis īpašums ir pašā Bārtas centrā. Tur arī bērni var ielīst, kas ir 
ļoti bīstami. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 98 "Par valstij piekritīgās 
mantas - nekustamā īpašuma "Rūpnieki" - 2, Bārtas 
pagastā, pieņemšanu pašvaldības īpašumā." 

 
22.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu nekustamā īpašumā Sakas iela 2, Pāvilosta, 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (24.01.2023. reģ.Nr. DKN/2023/4.10/331-S), 

ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienību Sakas iela 
2, Pāvilosta, nomu. 

 
R.Kalējs jautā par līguma pagarināšanas termiņu – pagarinām līdz 30.septembrim un 

tad laižam uz atsavināšanu? 
R.Reinis apstiprina. 
R.Kalējs jautā un tā visiem uz priekšu? 
R.Reinis atbild, ka tā viennozīmīgi nevar atbildēt, katru gadījumu vērtēs individuāli. 

Skatījāmies uz ilgtermiņa attīstību, kuras zemes vienības nepieciešamas 
pašvaldības funkciju īstenošanai. 

A.Radzevičs paskaidro, ka tur kur mēs pagarinām, pat ja neatsavina, pamatā termiņu 
liek 30.septembri, jo tas sakrīt ar ražas sezonas pabeigšanos. Savukārt, tur 
kur vēsturiski ir bijuši dažādi datumi, tad skatās, kā sinhronizēt. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 99 "Par zemes nomas līguma 
slēgšanu nekustamā īpašumā Sakas iela 2, Pāvilosta, 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
23.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu nekustamā īpašumā Sakas iela 9, Pāvilosta, 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (24.01.2023. reģ.Nr. DKN/2023/4.10/331-S), 

ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienību  Sakas 
iela 9, Pāvilosta, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 100 "Par zemes nomas līguma 
slēgšanu nekustamā īpašumā Sakas iela 9, Pāvilosta, 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
24.§ 

Par nekustamam īpašuma Liepājas iela 5B-29, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - Dzīvoklis nav izīrēts, dzīvokļa īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 

iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 101 "Par nekustamam īpašuma 
Liepājas iela 5B-29, Priekule, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
25.§ 

Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Jaunboži”, Rucavas pagastā 
pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” 2022. gada 

30.decembra iesniegums (reģistrēts Nr. DKN/2022/4.10/4908-S) (turpmāk – 
iesniegums) ar lūgumu izvērtēt un sniegt pašvaldības viedokli par nekustamā 
īpašuma “Jaunboži”, Rucavas pagastā nepieciešamību pašvaldībai tās 
autonomo funkciju veikšanai. 

 
R.Reinis ziņo par īpašuma pieņemšanu pašvaldības īpašumā nepieciešamību. 

Nākotnē ir doma par stāvlaukuma izbūvi. Uz doto brīdi to darīt nedrīkst. 
Priekšā ir novada teritorijas plānojums. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 102 "Par valstij piekritīgās 
mantas – nekustamā īpašuma “Jaunboži”, Rucavas 
pagastā pieņemšanu pašvaldības īpašumā" 

 
26.§ 

Par nekustamā īpašuma Smēdes iela 9, Vaiņode, Vaiņodes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2021.gada 2.septembra iesniegums (reģ. 

Nr.DKN/2021/2.21/1064-S) ar lūgumu atļaut izpirkt bijušo zemes lietojumu 
Smēdes iela 9,Vaiņode, Vaiņodes pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 



Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 103 "Par nekustamā īpašuma 
Smēdes iela 9, Vaiņode, Vaiņodes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
27.§ 

Par nekustamā īpašuma Aizputes iela 26-9, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 28.12.2021. iesniegums (DKN/2021/2.21/2689-S) ar 

lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Aizputes iela 26-9, Priekulē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 104 "Par nekustamā īpašuma 
Aizputes iela 26-9, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
28.§ 

Par zemes vienības daļas “Rīvas saimniecības ēkas”, Rīva, Sakas pagasts 
nodošanu nomas tiesību izsolē 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - lai pasargātu  izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem un nezālēm, 

zemes vienības daļu, kura nav nepieciešama būvju uzturēšanai, lietderīgi nodot 
nomā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 105 "Par zemes vienības daļas 
“Rīvas saimniecības ēkas”, Rīva, Sakas pagasts 
nodošanu nomas tiesību izsolē" 

 
29.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 24.11.2022. 
lēmumā Nr.1092 “Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu īpašumam “Flokši”, 

Sakas pagasts 
 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - lēmumā Nr.1092 nepareizi norādīts servitūta ceļa garums, tādēļ nepieciešams 

to grozīt, labojot servitūta ceļa garumu un platību. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.106 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
24.11.2022. lēmumā Nr.1092 “Par ceļa servitūta 
nodibināšanu par labu īpašumam “Flokši”, Sakas 
pagasts" 

 
30.§ 

Par zemes vienības “Ječu līdumnieks/45”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2023.gada 3.janvāra iesniegums (reģ. ar Nr. 

DKN/2023/4.9./24-S), kurā lūgts pagarināt nomas līgumu Rožu ielā 5. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 



Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Juris Grasmanis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 107 "Par zemes vienības “Ječu 
līdumnieks/45”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai" 

 
31.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vaivari”, Cīravas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 03.10.2022. iesniegums, reģ. Nr.DKN/2022/4.9/3427-S, ar 

lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu “Vaivari”, Cīravas pagasts, 
uz kura atrodas viņam piederošs būvju īpašums “Vaivari”, Cīravas pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 108 "Par nekustamā īpašuma 
“Vaivari”, Cīravas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
32.§ 

Par nekustamā īpašuma Lejas iela 3, Pāvilosta nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 26.10.2022. iesniegums, reģ. Nr.DKN/2022/4.9/3897-S, ar 

lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu Lejas iela 3, Pāvilosta, uz 
kura atrodas viņam piederošs būvju īpašums Lejas iela 3, Pāvilosta. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 



Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 109 "Par nekustamā īpašuma 
Lejas iela 3, Pāvilosta nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
33.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunie Lūki”, Rucavas pag., noteikšanu par starpgabalu 
 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam, kā arī zemes vienības 
platība ir mazāka par Rucavas novada Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību ārpus ciema robežām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 110 "Par nekustamā īpašuma 
“Jaunie Lūki”, Rucavas pag., noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
34.§ 

Par zemes vienības daļas “Ganības”, Rīva, Sakas pagasts nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemes daļu no aizaugšanas ar 

krūmiem un nezālēm, zemes vienības daļu lietderīgi nodot nomā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 111 "Par zemes vienības daļas 
“Ganības”, Rīva, Sakas pagasts nodošanu nomas 
tiesību izsolē" 

 
35.§ 

Par zemes vienības Jelgavas iela 56A, Aizputē, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2023/4.10/243-S), ar lūgumu 

iznomāt pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Jelgavas iela 56A, Aizputē, 52132 
m2 platībā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 112 "Par zemes vienības 
Jelgavas iela 56A, Aizputē, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
36.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu nekustamā īpašumā "Ķenča Līkums", Sakas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (24.01.2023. reģ.Nr. DKN/2023/4.10/331-S), 

ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienību  “Ķenča 
Līkums”, Sakas pagasts, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 113 "Par zemes nomas līguma 
slēgšanu nekustamā īpašumā "Ķenča Līkums", 
Sakas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
37.§ 

Par zemes vienības daļas “Elektro katlu māja”, Vecpils pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2023. gada 24. janvāra iesniegums (reģ. Nr. 

DKN/2023/4.9/429-S), kurā lūgts iznomāt zemes vienības daļu īpašumā “Elektro 
katlu māja”, kad. Nr. 6494 001 0276, Vecpils pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 114 "Par zemes vienības daļas 
“Elektro katlu māja”, Vecpils pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai" 

 
Plkst.15:38 A.Radzevičs atstāj sēžu zāli. 
 

38.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Celtnieku 

iela 6 - 4, Tadaiķu pagastā 
 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 17.01.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/305-S) 

ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bez atlīdzības no nekustamā 
īpašuma Celtnieku iela 6, Tadaiķu pagasts, dzīvoklim Nr.4. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 



Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 115 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
Celtnieku iela 6 - 4, Tadaiķu pagastā" 

 
39.§ 

Par nekustamā īpašuma “Sakas Stacija”, Sakas pagasts, palīgtelpas nomas 
līguma slēgšanu 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums, (reģistrēts 2022. gada 15. decembrī Nr. 

DKN/2022/4.9/4751 -S), kurā lūgts iznomāt pašvaldības nekustamā īpašuma 
“Sakas Stacija”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads palīgtelpu, platībā 
38,6 m2. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 116 "Par nekustamā īpašuma 
“Sakas Stacija”, Sakas pagasts, palīgtelpas nomas 
līguma slēgšanu" 

 
40.§ 

Par zemes vienības “Ječi 10/139”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2022.gada 25.decembra iesniegums (reģ. ar Nr. 

DKN/2022/4.9./4872-S), kurā lūgts pagarināt nomas līguma termiņu 
zemesgabalam “Ječi 10”, adrese 26.iela 1, Ječi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 



Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 117 "Par zemes vienības “Ječi 
10/139”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai" 

 
41.§ 

Par nekustamā īpašuma “Hasmaņi”, Gaviezes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 118 "Par nekustamā īpašuma 
“Hasmaņi”, Gaviezes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
42.§ 

Par nekustamā īpašuma Centra iela 12, Dubeņi, Grobiņas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Patricija Andersone, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  

3 (Aivars Galeckis - Nepiedalās balsojumā; Inga 
Ratniece - likums "Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā", Gundars Sisenis - 
tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 119 "Par nekustamā īpašuma 
Centra iela 12, Dubeņi, Grobiņas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
43.§ 

Par zemes vienības “Druviņas”, Kalvenes pagasts, daļas 3,30 ha platībā, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022. gada 7. novembrī ar Nr. 

DKN/2022/4.9/4134-S) ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu nekustamā 
īpašumā “Druviņas”, Kalvenes pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Aivars Priedols, Inga Ratniece, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Juris Grasmanis - Nepiedalās balsojumā; Gundars 
Sisenis - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 120 "Par zemes vienības 
“Druviņas”, Kalvenes pagasts, daļas 3,30 ha platībā, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
44.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā “Iļģi 1”, Grobiņas pagasts 
 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - Dzīvokļiem Nr.1, Nr.2, Nr.8 izveidoti dzīvokļu īpašumi, ir reģistrēti 

zemesgrāmatā. Dzīvokļi Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7, ir pašvaldībai piekritīgi, nav 
reģistrēti zemesgrāmatā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
13 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 



Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā"; Gundars 
Sisenis - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 121 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā “Iļģi 1”, Grobiņas 
pagasts" 

 
45.§ 

Par zemes vienības “Druviņas”, Kalvenes pagasts, daļas 1,45 ha platībā, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022. gada 18. oktobrī ar Nr. 

DKN/2022/4.9/3690-S) ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu nekustamā 
īpašumā “Druviņas”, Kalvenes pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Aivars Priedols, Inga Ratniece, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Juris Grasmanis - Nepiedalās balsojumā; Gundars 
Sisenis - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 122 "Par zemes vienības 
“Druviņas”, Kalvenes pagasts, daļas 1,45 ha platībā, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
46.§ 

Par zemes vienības Raiņa iela 20A, Durbe, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2023.gada 17.janvāra iesniegums (reģ.nr. 

DKN/2023/4.9/297-S) ar lūgumu slēgt zemes nomas līgumu zemes vienībā 



Raiņa ielā 20A, Durbē, sakņu dārza vajadzībām, lai palielinātu esošā sakņu 
dārza platību. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Linards 
Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 123 "Par zemes vienības Raiņa 
iela 20A, Durbe, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām" 

 
47.§ 

Par nekustamā īpašuma “Berģi”, Vecpils pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 27.07.2022. iesniegums (reģ. Nr.DKN/2022/4.9/2614-S) ar 

lūgumu atļaut izpirkt bijušā Vecpils un Aizputes pagasta zemes lietojuma 
“Mūsiņi” zemes vienību 6494 003 0069 Vecpils pagastā, kā atsevišķu īpašumu 
ar nosaukumu “Berģi”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Linards 
Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 124 "Par nekustamā īpašuma 
“Berģi”, Vecpils pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
48.§ 

Par zemes vienības “Brūveri”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022. gada 25. oktobrī ar Nr. 
DKN/2022/4.9/3822-S), ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu nekustamā 
īpašumā “Brūveri, Kalvenes pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Linards 
Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 125 "Par zemes vienības 
“Brūveri”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
49.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu nekustamā īpašumā "Reiņi 1", Pērkone, Nīcas 
pagastā, izveidotās laivu piestātnes apsaimniekošanā 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (12.11.2022. reģ. Nr. DKN/2022/4.10/4264-S), 
ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 64780060150 “Reiņi 1”, Pērkone, Nīcas pagasts, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Linards 
Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 126 "Par zemes nomas līguma 
slēgšanu nekustamā īpašumā "Reiņi 1", Pērkone, 
Nīcas pagastā, izveidotās laivu piestātnes 
apsaimniekošanā" 

 
50.§ 

Par nekustamā īpašuma “Laimdotas”, Kalvenes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 



 
Būtība – saņemts personas 12.04.2022. iesniegums, reģ. Nr.DKN/2022/4.9/1372-S, ar 

lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu “Laimdotas”, Kalvenes 
pagastā, uz kura atrodas viņam piederošs būvju īpašums “Laimdotas”, Kalvenes 
pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Linards 
Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 127 "Par nekustamā īpašuma 
“Laimdotas”, Kalvenes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
51.§ 

Par nekustamā īpašuma Priede 96/50, Ječi, Dunikas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 01.11.2022. iesniegums, reģ. Nr.DKN/2022/4.9/4006-S, ar 

lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu Priede 96/50, Ječi, Dunikas 
pagastā, uz kura atrodas viņam piederošs būvju īpašums Vīnogu iela 6, Ječi, 
Dunikas pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 128 "Par nekustamā īpašuma 
Priede 96/50, Ječi, Dunikas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
52.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ķēniņi”, Sakas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 
 
Ziņo: Raimonds Reinis 



 
Būtība - nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 129 "Par nekustamā īpašuma 
“Ķēniņi”, Sakas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
53.§ 

Par nekustamā īpašuma “Cielaviņas”, Sakas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 130 "Par nekustamā īpašuma 
“Cielaviņas”, Sakas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
54.§ 

Par nekustamā īpašuma Šķēde 1-10-44, Medzes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 



Būtība – saņemts personas 2022.gada 21.jūlija iesniegums (reģ. 
Nr.DKN/2022/4.9/2569-S) ar lūgumu atļaut izpirkt bijušo zemes lietojumu Šķēde 
1-10-44, Šķēdē, Medzes pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 131 "Par nekustamā īpašuma 
Šķēde 1-10-44, Medzes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
55.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Aijas", Otaņķu 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegumu (25.11.2022. reģ.Nr. DKN/2022/4.19/4411-S), 

ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienības  “Aijas”, 
Otaņķu pagasts, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 132 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā "Aijas", Otaņķu 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
56.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Pašvaldība", Nīcas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums (15.12. 2022. reģ. Nr. DKN/2022/4.10/4730-
S), ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienību  
“Pašvaldība”, Nīcas pagasts, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 133 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā "Pašvaldība", 
Nīcas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
57.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Starpgabali", Nīcas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (15.12.2022. reģ. Nr. DKN/2022/4.10/4730-S), 

ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienību  
“Starpgabali”, Nīcas pagasts, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 134 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā "Starpgabali", 
Nīcas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
58.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Kadiķi zeme", Nīcas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums (15.12.2022. reģ. Nr. DKN/2022/4.10/4730-S), 
ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienību  “Kadiķi 
zeme”, Nīcas pagasts, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 135 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā "Kadiķi zeme", 
Nīcas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
59.§ 

Par nekustamā īpašuma “Veltas”, Saraiķi, Vērgales pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 22.02.2022. iesniegums, reģ. Nr.DKN/2022/4.9/676-S, ar 

lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu “Veltas”, Saraiķi, Vērgales 
pagastā, uz kura atrodas viņam piederošs būvju īpašums “Veltas”, Saraiķi, 
Vērgales pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 136 "Par nekustamā īpašuma 
“Veltas”, Saraiķi, Vērgales pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
60.§ 

Par nekustamā īpašuma “Krīgēni”, Virga, Virgas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 



Būtība – saņemts personas 24.03.2022. iesniegums, reģ. Nr.DKN/2022/4.9/1130, ar 
lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu “Krīgēni”, Virgā, Virgas 
pagastā, uz kura atrodas viņai piederošs būvju īpašums “Krīgēni”, Virga, Virgas 
pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 137 "Par nekustamā īpašuma 
“Krīgēni”, Virga, Virgas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
61.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Jaunsaktas", Nīcas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (01.11.2022. reģ.Nr. DKN/2022/4.10/4036-S), 

ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienības  
“Jaunsaktas”, Nīcas pagasts, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 138 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā "Jaunsaktas", 
Nīcas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
62.§ 

Par nekustamā īpašuma Ragi-2, Tadaiķu pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 



Būtība – saņemts personas 19.07.2021. iesniegums ar lūgumu atļaut izpirkt 
pašvaldībai piederošu īpašumu Ragi-2, Tadaiķu pagastā, uz kura atrodas 
Mednieku klubam “Durbe” piederošs būvju īpašums “Ragi”, Lieģi, Tadaiķu 
pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 139 "Par nekustamā īpašuma 
Ragi-2, Tadaiķu pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
63.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Vinetas", Kalētu 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.Nr. DKN/2023/4.9/109-S), ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienību “Vinetas”, Kalētu 
pagasts, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 140 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā "Vinetas", Kalētu 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
64.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Centrs 2", Kalētu 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.Nr. DKN/2023/4.9/109-S), ar lūgumu 
pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes vienības “Centrs 2”, daļas, 
Kalētu pagasts, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 141 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā "Centrs 2", Kalētu 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
65.§ 

Par zemes vienības “Augustes centrs”, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 13.12.2022., Nr. DKN/2022/4.9/4710-S) 

ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu ”Augustes centrs”, Vaiņodes 
pagasts, kadastra apzīmējums 6492 005 0089, 0,3 ha platībā personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 142 "Par zemes vienības 
“Augustes centrs”, Vaiņodes pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 
66.§ 

Par nekustamā īpašuma "Lejiņas", Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 



 
Būtība – saņemts personas 2022.gada 18.jūlija iesniegums (reģ. 

Nr.DKN/2022/4.9/2579-S) ar lūgumu atsavināt zemi “Lejiņas”, Virgas pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 143 "Par nekustamā īpašuma 
"Lejiņas", Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
67.§ 

Par zemes vienības "Rudenīši", Virgas pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 
 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem 

un nezālēm, zemes vienību lietderīgi nodot nomā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 144 "Par zemes vienības 
"Rudenīši", Virgas pagasts, nodošanu nomas tiesību 
izsolē" 

 
68.§ 

Par nekustamā īpašuma "Magones", Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 145 "Par nekustamā īpašuma 
"Magones", Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
69.§ 

Par nekustamā īpašuma Miera iela 3, Gramzda, Gramzdas pagasts, nedzīvojamo 
telpu nomas līguma slēgšanu 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģistrēts 2023. gada 13.janvārī Nr. 

DKN/2023/4.9/234-S), kurā lūgts iznomāt telpu 29,7 m² platībā nekustamā 
īpašumā Miera iela 3, Gramzda, Gramzdas pagasts, ar mērķi – noliktava. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 146 "Par nekustamā īpašuma 
Miera iela 3, Gramzda, Gramzdas pagasts, 
nedzīvojamo telpu nomas līguma slēgšanu" 

 
70.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.09.2022. 
lēmumā Nr.982 “Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Ganību 

gatve 5, Kazdanga, Kazdangas pagasts” un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes 2022.gada 27.10.2022. lēmuma Nr.1062 “Par grozījumiem Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmumā Nr.982 “Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Ganību gatvē 5, Kazdanga, Kazdangas pagasts”” 

atcelšanu 
 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 



Būtība - Veicot dzīvokļu kadastrālo uzmērīšanu, Valsts zemes dienests konstatējis, ka 
neprecīzi izteiktas domājamās daļas dzīvokļiem Nr.1, Nr.3, Nr.4 Nr.5, Nr.6, Nr.7, 
Nr. 8, Nr.9, Nr.11, Nr.13, Nr.15, Nr.16, Nr.17, Nr.18, Nr.22 un Nr.23, tādēļ 
nepieciešams grozīt lēmumā Nr.982 izteiktās domājamās daļas un atcelt 
lēmumu Nr.1062. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 147 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
29.09.2022. lēmumā Nr.982 “Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Ganību gatve 5, 
Kazdanga, Kazdangas pagasts” un Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 2022.gada 27.10.2022. 
lēmuma Nr.1062 “Par grozījumiem Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmumā 
Nr.982 “Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu 
dzīvojamajā mājā Ganību gatvē 5, Kazdanga, 
Kazdangas pagasts”” atcelšanu" 

 
71.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienībā Lauksargi, Kazdangas pagasts, 
būvju uzturēšanai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 03.11.2022. Nr. DKN/2022/4.9/4066-S) 

ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu uz zemes gabalu “Lauksargi”, 
Kazdangas pagasts, jo uz zemes gabala atrodas viņai piederošas ēkas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 148 "Par zemes nomas līguma 
slēgšanu zemes vienībā Lauksargi, Kazdangas 
pagasts, būvju uzturēšanai" 

 
72.§ 

Par statusa maiņu dzīvoklim Nr.9 un Nr.4 “Teikas”, Vērgales pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā” 

 
Ziņo: Juris Grasmanis 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijā 2022. gada 27. 

oktobrī tika pieņemts lēmums Nr.584/2022-DZKL “Par dzīvojamās telpas Nr.9 
“Teikas”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā, statusa maiņu”. 
2023.gada 13.februāra Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdē Vita 
Cielava izteica lūgumu noņemt arī dzīvoklim Nr.4, “Teikas”, Vērgales pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, statusu “speciālistam izīrējamā telpa”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 149 "Par statusa maiņu 
dzīvoklim Nr.9 un Nr.4 “Teikas”, Vērgales pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā”" 

 
73.§ 

Par zemes vienības daļas Tirgus iela 5C, Priekule, iznomāšanu būvju uzturēšanai 
 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2022.gada 1.decembra iesniegums (reģ. ar Nr. 

DKN/2022/4.9/4535-S), kurā lūgts iznomāt daļu no zemes vienības Tirgus iela 
5C, Priekule. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 150 "Par zemes vienības daļas 
Tirgus iela 5C, Priekule, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai" 

 
74.§ 

Par zemes vienības “Pie Klēts”, Kalētu pagasts, daļas 0,5 ha platībā iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.11.01.2023., Nr. DKN/2023/4.9/169-S), ar 

lūgumu iznomāt daļu no zemes vienības “Pie Klēts” 0,5 ha platībā, kadastra 
apzīmējums 64640010102, Kalētu pagasts, personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 151 "Par zemes vienības “Pie 
Klēts”, Kalētu pagasts, daļas 0,5 ha platībā 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 
75.§ 

Par zemes vienības daļas “Viola 96/113”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2022.gada 25.oktobra iesniegums (reģ. ar Nr. 

DKN/2022/4.9./3869-S), kurā lūgts iznomāt zemes gabalu Viola 96/113. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 152 "Par zemes vienības daļas 
“Viola 96/113”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai" 

 
76.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dambenieki”, Kazdangas pagasts nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Raimonds Reinis 

 
Būtība - 13.06.2020. Aizputes novada dome saņēmusi personas iesniegumu, reģ. 

Nr.2.1.-11/SAN-1570, ar lūgumu nodot atsavināšanai  iznomāto “Dambenieku” 
zemi 0.2461 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Linards 
Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 153 "Par nekustamā īpašuma 
“Dambenieki”, Kazdangas pagasts nodošanu 
atsavināšanai" 

 
SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTAIS JAUTĀJUMS: 

 
77.§ 

Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā kā kvalificētam speciālistam [..] 
 
Ziņo: Juris Grasmanis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 12.01.2023. DKN/2023/4.9./211-S), kurā 

lūgts kā kvalificētam speciālistam sniegt palīdzību dzīvojamās telpas, kurai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir noteikusi speciālistam izīrējamās telpas 
statusu, izīrēšanā. 

 
R.Kalējs norāda, ka lēmuma projektā ir “slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 

gadiem”. Varbūt pieminēt, ka līdz darba termiņam? 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 



Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 154 "Par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā kā kvalificētam speciālistam 
[..]" 

 
TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
78.§ 

Par detāplānojuma darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu īpašumam 
“Vītoli”, Nidā, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

 
Ziņo: Patricija Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 9.februāra iesniegums (reģistrācijas Nr.B/2023/1.2/1265-S), ar 
lūgumu pagarināt darba uzdevuma derīguma termiņu detālplānojuma izstrādei 
īpašumam “Vītoli”, Nidā, Rucavas pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 155 "Par detāplānojuma darba 
uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu 
īpašumam “Vītoli”, Nidā, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā" 

 
79.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Celtnieku iela 9, Pāvilostā 
nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 
Ziņo: Patricija Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 23. janvāra iesniegums Nr. B/2023/1.2/121-S par detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no 
institūcijām nekustamajam īpašumam Celtnieku iela 9, Pāvilostā. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 156 "Par detālplānojuma 
nekustamajam īpašumam Celtnieku iela 9, Pāvilostā 
nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai" 

 
80.§ 

Par detāplānojuma darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu īpašumam 
Zeltenes iela 6A, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

 
Ziņo: Patricija Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 2.februāra iesniegums, reģistrācijas Nr.B/2023/1.2/196-S, ar lūgumu 
pagarināt darba uzdevuma derīguma termiņu detālplānojuma izstrādei 
īpašumam Zeltenes iela 6A, Pāvilostā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 157 "Par detāplānojuma darba 
uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu 
īpašumam Zeltenes iela 6A, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā" 

 
81.§ 

Par detālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai īpašumam Dienvidu iela 10, Pāvilostā, Dienvidkurzemes 

novadā 
 
Ziņo: Patricija Andersone 

 



Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts  detālplānojuma izstrādātāja 
2023.gada 11.janvāra iesniegums, reģistrācijas Nr.B/2023/1.2/58-S, ar lūgumu 
izskatīt izstrādāto detālplānojuma projektu un nodot to  publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai no institūcijām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 158 "Par detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai īpašumam Dienvidu 
iela 10, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
Plkst.16:09 sēžu zālē atgriežas A.Radzevičs. 
 

VIDES JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

82.§ 
Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas "Mežotnes", Gramzdas 

pagastā, atcelšanu 
 
Ziņo: Dzintars Kudums 

 
Būtība - saņemts personas iesniegums (reģistrēts 27.12.2022. ar Nr. DKN/2022/ 

4.10./4857-S) ar lūgumu anulēt bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju 
atradnē "Mežotnes", Gramzdas pagastā, jo īpašums sadalīts un persona nav 
vairs šī īpašuma īpašnieks. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 159 "Par bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļaujas "Mežotnes", Gramzdas 
pagastā, atcelšanu" 

 
83.§ 

Par metāllūžņu pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas laukuma izvietošanu 
Kalvenes iela 73 A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 64050110159 
 
Ziņo: Dzintars Kudums 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada Būvvaldē 2023.gada 18. janvārī ir saņemts SIA 

“Tolmets Kurzeme” 2023.gada 16. janvāra iesniegums ar lūgumu izsniegt 
lēmumu, ka Dienvidkurzemes novada pašvaldība saskaņo metāllūžņu 
pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas laukuma izvietošanu objektā 
Kalvenes iela 73 A, Aizpute, kadastra apzīmējums 64050110159. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 160 "Par metāllūžņu 
pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas laukuma 
izvietošanu Kalvenes iela 73 A, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 64050110159" 

 
84.§ 

Par saistošo noteikumu “Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu 
 
Ziņo: Dzintars Kudums 

 
Būtība – ir izstrādāti Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie noteikumi 

“Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 



Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 161 "Par saistošo noteikumu 
“Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” 
apstiprināšanu" 

 
IZGLĪTĪBAS UN SPORTA KOMITEJĀ IZSKATĪTAIS JAUTĀJUMS: 

 
85.§ 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem ar 2023.gada 1.janvāri 

 
Ziņo: Andrejs Radzevičs 

 
Būtība - pamatojoties uz iepriekšējā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītiem 

izdevumiem un izglītojamo skaitu Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
izglītības iestādēs uz 2023.gada 1.janvāri, sagatavota apstiprināšanai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestāžu plānoto izdevumu 
tāmes. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 162 "Par pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem ar 2023.gada 1.janvāri" 

 
Plkst.16:18 A.Jankovskis atstāj sēžu zāli. 
 

KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTAIS JAUTĀJUMS: 
 

86.§ 
Par sadarbības iespējām un savstarpējā līguma slēgšanu ar Rucavas kultūrtelpas 

attīstības biedrību. 
 
Ziņo: Linards Tiļugs 

 



Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemta vēstule (2022. gada 15. 
novembrī) no jaundibinātās Rucavas kultūrtelpas attīstības biedrības, kurā 
norādīts, ka biedrība ir uzņēmusies atbildību par Rucavas tradicionālās kultūras 
mantojuma saglabāšanu un Rucavas kultūrtelpas attīstību. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 163 "Par sadarbības iespējām 
un savstarpējā līguma slēgšanu ar Rucavas 
kultūrtelpas attīstības biedrību." 

 
Plkst.16:20 sēžu zālē atgriežas A.Jankovskis. 
 

PIEKRASTES ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

87.§ 
Par zvejas nomas tiesību piešķiršanu [..] uz zivju murdu Papes ezerā 

 
Ziņo: Jānis Veits 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 25.oktobrī saņemts personas 

iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2022/4.9/3831-s), kurā lūgts  piešķirt zvejas 
nomas tiesības zvejai Papes ezerā  un vienu zivju murdu pašpatēriņa 
vajadzībām 2023.gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andris Jankovskis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 164 "Par zvejas nomas tiesību 
piešķiršanu [..] uz zivju murdu Papes ezerā" 

 
88.§ 



Par zvejas nomas tiesību piešķiršanu [..] uz zivju murdu Papes ezerā 
 
Ziņo: Jānis Veits 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 6.februārī saņemts personas 

iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/4.9/635-s), kurā lūgts  piešķirt zvejas 
nomas tiesības zvejai Papes ezerā uz vienu zivju murdu pašpatēriņa 
vajadzībām 2023.gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 165 "Par zvejas nomas tiesību 
piešķiršanu [..] uz zivju murdu Papes ezerā" 

 
89.§ 

Par zvejas tiesību nomas Papes ezerā komerczvejai Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un zvejas rīku piešķiršanu 

 
Ziņo: Jānis Veits 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 12.janvārī saņemts personas 

iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/4.10/153-s), kurā lūgts piešķirt zvejas 
nomas tiesības komerciālajai zvejai Papes ezerā  un iedalīt  piecus zivju murdus 
2023.gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 166 "Par zvejas tiesību nomas 
Papes ezerā komerczvejai Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un zvejas rīku 
piešķiršanu" 

 
FINANŠU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 



 
90.§ 

Par Eiropas Savienības Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības 
partnerību 2023. gada projektiem skolu (KA220-SCH) izglītības sektoros 

 
Ziņo: Laila Roga 

 
Būtība - Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības partnerību 2023.gada 

projektu konkursa ietvaros Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola plāno iesniegt 
šādu projekta pieteikumu: Projekts 9. – 12. klašu skolēniem “Well-being Starts 
at School” ( “Labbūtība sākas skolā”). 

 
A.Radzevičs jautā, vai šeit ir konkurss vai nauda jau ir garantēta? 
L.Roga atbild, ka ja projekts tiek atbalstīts, tad naudiņa ir jāsadala uz visām 

dalībvalstīm. Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola būtu projekta vadītājs. 
A.Radzevičs jautā, vai braucēji ir skolēni? 
L.Roga atbild, ka tie ir 9.-12.klašu skolēni. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Laila Roga - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 167 "Par Eiropas Savienības 
Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības 
partnerību 2023. gada projektiem skolu (KA220-SCH) 
izglītības sektoros" 

 
91.§ 

Par Eiropas Savienības Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības 
partnerību 2023. gada projektiem pieaugušo (KA220-ADU) izglītības sektoros 

 
Ziņo: Ieva Ignatova 

 
Būtība - Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības partnerību 2023. gada 

projektu konkursa ietvaros Grobiņas PIC plāno iesniegt šādu projekta 
pieteikumu: “My Story can Change the Society” (“Mans stāsts var izmainīt 
sabiedrību”). 

 



A.Radzevičs lūdz precizēt, izskaidrot 3.punktu – stiprināt savstarpējo sapratni Eiropas 
tautu starpā iepazīstot partneru skolu tradīcijas un vēl palīdzēt dažādām 
grupām integrēties. 

I.Ignatova paskaidro, ka projekta būtība ir lauzt stereotipus un veicināt dažādu 
iedzīvotāju grupu iekļaušanu visus sabiedrības notikumos. Veicināt šo 
iekļaušanu. Projekta laikā notiek mobilitāte. Pasniedzēji brauc viens pie 
otra, mainās ar pieredzi, plāno projekta nākamos soļus. 

A.Radzevičam interesē, kurām grupām lauzīs stereotipus un kurus, jo skaidrojums bija 
ļoti izplūdis dažādiem savārstījumiem, ka nav nekādas konkrētības. 

A.Priedols norāda, ka ziņotājs ir aizvietotājs, šeit arī nav eksāmens. 
L.Tiļugs priecājas, ka projekti izglītības jomā nav tikai uz izglītojamajiem, bet arī uz 

pieaugušo izglītību. Nav saprotama finansēšanas kārtība no lēmuma 
projekta. Pašvaldībai nav nekas jāmaksā? 

L.Roga paskaidro, ka simtprocentīgs ir Eiropas finansējums. 80% iedod projektam 
uzsākoties, 20% pēc pēdējās atskaites nosūtīšanas. Nekāda papildus 
finansējuma no pašvaldības nav nepieciešams. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 168 "Par Eiropas Savienības 
Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības 
partnerību 2023. gada projektiem pieaugušo (KA220-
ADU) izglītības sektoros" 

 
Plkst.16:32 tiek izziņots sēdes pārtraukums. 
 
Plkst.16:54 tiek atsākta domes sēde. 
 

92.§ 
Par siltumapgādes sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu 

 
Būtība - Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021.gada 7.oktobra sēdes 

(prot.Nr.10  7.§) lēmumu “Par siltumapgādes pakalpojumiem Dienvidkurzemes 
novada Aizputes, Lažas un Kazdangas pagastu administratīvajās teritorijās” SIA 
“Aizputes komunālais uzņēmums” ir pilnvarots sniegt siltumapgādes sabiedrisko 
pakalpojumu Dienvidkurzemes novada Aizputes, Lažas un Kazdangas pagastu 
administratīvās teritorijās. Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes 31.03.2022. sēdes lēmumu Nr.252 “Par kapitālsabiedrību SIA ‘’Aizputes 
nami’’, SIA “Aizputes komunālais uzņēmums” un SIA “KS Cīrava” 



reorganizāciju” SIA “Aizputes komunālais uzņēmums” un SIA “KS Cīrava” 
2023.gada 5.janvārī pievienoti SIA “Aizputes nami”. 

 
A.Radzevičs norāda uz līguma termiņa nesakritībām līguma projektā – 10 gadi un 

2032.gada 1.aprīlis. Vai paies 10 gadi? Līdz 2032.gada 1.aprīlim nebūs 
pagājuši 10 gadi, ko nezina lēmuma projekta sagatavotājs. Līdz ar to 
aicinājums pretrunīgas normas izslēgt. Un mans priekšlikums ir noteikt 
līguma termiņu 2032.gada 1.jūnijs. Mainīt līguma 2.1.punktu, izslēdzot 
vārdus 10 gadi un ielikt termiņu 2032.gada 1.jūnijs. 

A.Priedols norāda, ka šo redakcionāli noformēs. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 169 "Par siltumapgādes 
sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu" ar 
labojumiem 

 
93.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības dalības izbeigšanu biedrībā "Nīcas 
novada attīstības biedrība" 

 
Ziņo: Andis Ādiņš 

 
Būtība – saņemts biedrības 16.12.2022 iesniegums (reģ. DKN/2022/4.9./4767-S), kurā 

lūgts izskatīt jautājumu par pašvaldības kā biedra statusā atrašanos biedrībā 
nepieciešamību. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 170 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dalības izbeigšanu biedrībā 
"Nīcas novada attīstības biedrība"" 

 



94.§ 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība 
 
Ziņo: Aigars Evardsons 

 
Būtība – ir sagatavota apstiprināšanai Dienvidkurzemes novada pašvaldībai piederošo 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība. 
 
A.Radzevičs jautā, kāds būs uzdevums attiecībā uz pilnvarojuma līgumiem? Vai tos 

slēgs kādā noteiktā termiņā? Vai slēgs līdz ar jaunu sasaukumu? 
A.Evardsons vēlas precizēt, par kādiem pilnvarojuma līgumiem iet runa? 
A.Radzevičs precizē – valdes locekļa pilnvarojums. 
A.Evardsons paskaidro, ka noteikumos ir diezgan precīzi noteikts, ka līdz šim kad 

stāsies spēkā šie noteikumi, pilnvarojuma līgumi, kas ir noslēgti iepriekš, 
tie paliek spēkā līdz brīdim, kamēr iztek termiņš. Tie netiek pārslēgti no 
jauna. Pašlaik vienai kapitālsabiedrībai ir izsludināts konkurss uz valdes 
locekļa amatu. Šim būs jaunais pilnvarojuma līgums. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 171 "Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība" 

 
95.§ 

Par noteikumu “Korupcijas novēršanas sistēma Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Aigars Evardsons 

 
Būtība – ir sagatavoti apstiprināšanai noteikumi “Korupcijas novēršanas sistēma 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā”. 
 
Izsakās Andrejs Radzevičs, Linards Tiļugs, Aivars Priedols. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 172 "Par noteikumu “Korupcijas 
novēršanas sistēma Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā” apstiprināšanu" 

 
96.§ 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 
 
Ziņo: Madara Lagzdiņa 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 4.oktobrī saņemts Grobiņas 

novada Administratīvās komisijas priekšsēdētājas Baibas Priedītes iesniegums 
(reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2022/4.9./3457-S), 
kurā lūgts atbrīvot no Administratīvās komisijas locekļa amata pienākumu 
pildīšanas. 

 
A.Radzevičam ir jautājums par pārvaldības riskiem, ja šodien tiek skatīts 2022.gada 

iesniegums. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Juris Grasmanis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 173 "Par izmaiņām 
Administratīvās komisijas sastāvā" 

 
97.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvās komisijas 
nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Aigars Evardsons 

 
Būtība – ir sagatavots apstiprināšanai Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

Administratīvās komisijas nolikums, kā arī saņemti pieci pieteikumi darbam 
komisijā. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 174 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes Administratīvās 
komisijas nolikuma apstiprināšanu" 

 
98.§ 

Par atbrīvošanu no Apstādījumu pārraudzības komisijas locekļa darba pienākumu 
pildīšanas 

 
Ziņo: Aivars Priedols 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 26.janvārī saņemts 

Dienvidkurzemes novada Apstādījumu pārraudzības komisijas locekles 
Natālijas Graudužes iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā Nr. DKN/2023/4.9./481-S), kurā lūgts atbrīvot no Apstādījumu 
pārraudzības komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 175 "Par atbrīvošanu no 
Apstādījumu pārraudzības komisijas locekļa darba 
pienākumu pildīšanas" 

 
99.§ 

Saistošie noteikumi “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 
Dienvidkurzemes novadā” 

 
Būtība – sagatavoti apstiprināšanai saistošie noteikumi “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni Dienvidkurzemes novadā”. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 176 "Par saistošo noteikumu 
“Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni Dienvidkurzemes novadā” projekta 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu" 

 
100.§ 

Saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Dienvidkurzemes 
novadā” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana 

 
Būtība – sagatavoti apstiprināšanai saistošie noteikumi “Par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Dienvidkurzemes novadā”. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 177 "Par saistošo noteikumu 
“Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 
Dienvidkurzemes novadā” projekta apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu izdošanu" 

 
101.§ 

Par valsts aizdevuma izmaksas termiņa pagarinājumu sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “PRIEKULES NAMI” 

 
Ziņo: Uldis Vārna 

 
Būtība – saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PRIEKULES NAMI” 2023.gada 

9.februāra iesniegums ar lūgumu domei pieņemt lēmumu par valsts aizdevuma 
izmaksas termiņa pagarinājumu. 

 



A.Radzevičs norāda, ka mums ir atsevišķi jārunā par enerģētikas jautājumiem, arī 
Priekules pilsētā. Ņemot vērā, ka ir mainījušās koncepcijas, ir jābūt 
nākotnes redzējumam ilgtermiņā. 

U.Vārna piekrīt, jo mums ir daudz katlu mājas un situācijas ir dažādas. 
A.Priedols publiski apsola, ka līdz budžetam šo noteikti izrunājam. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 178 "Par valsts aizdevuma 
izmaksas termiņa pagarinājumu sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “PRIEKULES NAMI”" 

 
102.§ 

Par nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Ķeri”, Cīravas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2023.gada 26.janvārī pieņēma 

lēmumu Nr.69 “Par zemes vienības “Ķeri”, Cīravas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu”. 2023.gada 
31.janvārī pašvaldībā saņemts ZS “Plaukti”, reģ.Nr.42101017634, “Plaukti“, 
Dunalkas pagasts, Dienvidkurzemes novads, iesniegums Nr.DKN/2023/4.10/447-
S par atteikšanos slēgt nomas līgumu zemes vienībā “Ķeri”, Cīravas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 179 "Par nomas līguma 
slēgšanu zemes vienībā “Ķeri”, Cīravas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads" 

 



103.§ 
Par investīciju projekta “Vides kvalitātes uzturēšanas, aizsardzības un 

uzlabošanas pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas jūras piekrastē” 
iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā EJZF projektu 

konkursā 
 
Ziņo: Gints Ločmelis 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldības attīstības un uzņēmējdarbības daļas 

speciālisti ir sagatavojuši projekta pieteikumu “Vides kvalitātes uzturēšanas, 
aizsardzības un uzlabošanas pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas jūras 
piekrastē”, plānojot iegādāties jaunu traktortehniku, kura paredzēta piekrastes 
daļas apsaimniekošanas un uzturēšanas darbu veikšanai. 

 
A.Radzevičs norāda, ka fonds pieļauj publisko minimālo apjomu 10%. Šobrīd publiskais 

finansējums ir paredzēts gandrīz 50%. Šobrīd ir indikācijas, ka brīvi ir 
palikuši 48 419 euro. Tajā pašā laikā notiek citu projektu realizācijas 
process un pastāv riski, ka ne visi projektu realizētāji apgūs. Neapgūšanas 
brīdī šis atlikums varētu būt lielāks. Mans priekšlikums mainīt šo attiecību, 
ko mēs prasām. Jebkurā gadījumā piešķirs tik, cik ir līdzekļi. 

G.Ločmelis norāda, ja ir priekšlikums mainīt šo attiecību uz 90 pret 10%, tad varam 
mainīt. 

A.Radzevičs norāda, ka šis nebūs šķērslis, jo projektus rindo. Ja kāda naudiņa paliek 
pāri, tad piedāvās finansētājam, vai tu esi gatavs ar šo finansējumu 
realizēt attiecīgu palielinot savu finansējumu. Finansējums var pieaugt 
gan vērtēšanas procesā, gan arī pēc vērtēšanas procesā. Šobrīd fondam 
ir nobeiguma periods un jauni uzsaukumi nebūs. Vajadzētu aprēķināt, cik 
ir tie 10%. 

G.Ločmelis norāda, ka 10% pašvaldības līdzfinansējuma daļa tad ir 9 311,35 euro. 
 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Edgars Treimanis) 

Nolemj: Atbalstīt izteikto priekšlikumu. 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu ar atbalstīto priekšlikumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga 



Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Patricija Andersone) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 180 "Par investīciju projekta 
“Vides kvalitātes uzturēšanas, aizsardzības un 
uzlabošanas pasākumi Dienvidkurzemes novada 
Baltijas jūras piekrastē” iesniegšanu biedrības 
“Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā EJZF 
projektu konkursā" 

 
104.§ 

Par atbalstu [..] manuskripta "I.Ziedonim pa pēdām" tapšanā par grāmatu 
 
Ziņo: Linards Tiļugs 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts bijušās Aizputes vidusskolas 

literatūras un novadpētniecības skolotājas [..] iesniegumu ar lūgumu pēc 
finansiāla atbalsta manuskripta par Imantu Ziedoni tapšanā par grāmatu, 
saistībā ar dzejnieka 90. gadskārtu, ko Latvija atzīmēs 3.maijā. 

 
L.Tiļugs ierosina pieņemt no autores [..] 2022.gadā par viņas personīgajiem līdzekļiem 

izdotās grāmatas “Ar Liepāju saistītie” 30 eksemplārus nodošanai 
Dienvidkurzemes novada bibliotēkai un paredzēt ar pašvaldības atbalstu 
jaunizdotās grāmatas “I.Ziedonim pa pēdām” 10 eksemplāru nodošanu 
minētajai bibliotēkai. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt izteikto priekšlikumu. 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu ar atbalstīto priekšlikumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 



Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Galeckis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 181 "Par atbalstu [..] 
manuskripta "I.Ziedonim pa pēdām" tapšanā par 
grāmatu". 

 
105.§ 

Par pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrības 
 
Būtība – atbilstoši normatīvo aktu prasībām, ir veikts Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības līdzdalības izvērtējums kapitālsabiedrībās. 
 
A.Radzevičs ierosina izteikt lēmuma 4.punktu jaunā redakcijā: Veikt padziļinātu izpēti 

par pašvaldības līdzdalību SABIEDRĪBĀ AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 
“GROBIŅAS HES”, reģ.Nr.42103025570. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

15 (Patricija Andersone, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Aivars Galeckis) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt izteikto priekšlikumu. 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu ar atbalstīto priekšlikumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 182 "Par pašvaldības līdzdalību 
kapitālsabiedrības". 

 
Plkst.17:32 tiek izziņots sēdes pārtraukums. 
 



Plkst.19:07 tiek atsākta sēde. 
 
A.Priedols nodod sēdes vadīšanu domes priekšsēdētāja vietniekam izglītības, sociālajos, 
sporta jautājumos A.Jankovskim. 
 
Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, sociālajos, sporta jautājumos 
A.Jankovskis. 
 

PAPILDUS IZSKATĀMIE JAUTĀJUMI: 
 

106.§ 
Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Aivaram Priedolam 

 
Ziņo: Andris Jankovskis 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Aivara Priedola iesniegums ar 

lūgumu atļaut savienot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja amatu ar Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes 
priekšsēdētāja vietnieka amatu līdz 2024.gada 8.martam, ar ostas valdes 
priekšsēdētāja amatu un ar Zemkopības ministrijas Kopējās lauksaimniecības 
politikas Stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam uzraudzības komitejas locekļa 
amatu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Aivars Priedols – likums “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 183 "Par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Aivaram 
Priedolam" 

 
A.Jankovskis nodod sēdes vadīšanu domes priekšsēdētājam A.Priedolam. 
 
Sēdi vada domes priekšsēdētājs A.Priedols. 
 

107.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma “Nolikums par 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības apbalvojumiem” apstiprināšanu 
 
Ziņo: Linards Tiļugs 



 
Būtība – ir izstrādāts nolikums par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

apbalvojumiem. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 184 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikuma “Nolikums par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
apbalvojumiem” apstiprināšanu" 

 
108.§ 

Par apbalvojumu piešķiršanu sakarā ar sporta nozares tradicionālo sarīkojumu 
"SPORTA LAUREĀTS” 

 
Ziņo: Linards Tiļugs 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts Sporta pārvaldes vadītāja 

iesniegums par novada apbalvojumiem saistībā ar tradicionālo sarīkojumu 
“Sporta laureāts” šī gada 3.martā. Apbalvojumus piešķir saskaņā ar nolikumu 
par Dienvidkurzemes novada pašvaldības apbalvojumiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Galeckis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 185 "Par apbalvojumu 
piešķiršanu sakarā ar sporta nozares tradicionālo 
sarīkojumu "SPORTA LAUREĀTS". 

 
109.§ 

Par ziedojumu sadarbības pašvaldībai Ukrainā 
 
Ziņo: Uldis Vārna 



 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldība 2023.gada 22.februārī saņēmusi 

sadarbības pilsētas Ukrainā – Kamiņa - Kaširskas pilsētas lūgumu: rast iespēju 
Ukrainas aizstāvjiem nodot kravas auto vai kravas autobusu. Aprīkojums tiks 
nodots Ukrainas Bruņoto spēku militārpersonām. 

 
A.Radzevičs norāda, ka frontes līnijās lielākus panākumus gūst, ja ir tehniski risinājumi. 

Manuprāt grāmatvedībā bilances vērtība ir neticami skaitļi, kam būtu 
jāpievērš uzmanība. Ņemot vērā, ka viņi ir lūguši tehniku, es pieļauju, ka mēs 
varētu vēl papildus ziedot biedrībām, sabiedriskā labuma organizācijām ar 
mērķi iegādāties transportlīdzekli vai transportlīdzekļus. Tā būtu tāda reāla 
palīdzība. Ziedot sabiedriskā labuma biedrībām EUR 10 000,00, lai 
iegādātos palīgmateriālus. Vai nu tā varētu būt Tabitas sirds vai šī 
tviterkonvoja organizētāji, kuriem ir liela pieredzi un nav šaubu, ka šī 
palīdzība nenonāks Ukrainas frontē. 

L.Tiļugs informē par pieejamo transportlīdzekli GAZ, kuram pašlaik nav pielietojuma. 
U.Vārna norāda, ka šobrīd pieņemam šo lēmumu un turpinām strādāt pie citiem 

risinājumiem. 
A.Radzevičs ierosina ziedot EUR 10 000,00 biedrībai ar sabiedriskā labuma 

organizācijas statusu, kura spēj operatīvi veikt resursu piegādi Ukrainas 
aizsardzības nodrošināšanai. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

14 (Patricija Andersone, Andris Jankovskis, Andris 
Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis) 

Nolemj: Atbalstīt izteikto priekšlikumu. 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu ar atbalstīto priekšlikumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 186 "Par ziedojumu sadarbības 
pašvaldībai Ukrainā". 

 
110.§ 



Par projekta “Bezizmešu transporta līdzekļu iegāde Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai” iesniegšanu Eiropas 

Savienības Atveseļošanās fonda projektu atlasē 
 
Ziņo: Gints Ločmelis 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības daļas 

speciālisti ir sagatavojuši projekta pieteikumu “Bezizmešu transporta līdzekļu 
iegāde Dienvidkurzemes novada pašvaldības skolēnu pārvadājumu 
nodrošināšanai”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 187 "Par projekta “Bezizmešu 
transporta līdzekļu iegāde Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai” 
iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanās 
fonda projektu atlasē" 

 
 
Domes priekšsēdētājs Aivars Priedols 

                         02.03.2023. 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, 
sociālajos, sporta jautājumos Andris Jankovskis 

                         02.03.2023. 

 
 
Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 

                         02.03.2023. 

 


